
اخبار كشور

خبر ویژه

تامر هیمن: هیچ عقبگرد و تسلیم  شدنی
 از ایرانیان ندیده ام

 روزنامه صهیونیستی می گوید جنگ اسرائیل علیه ایران، یک اشتباه 
استراتژیک بود و ملت ایران را متحد کرد.

هاآرتص نوشت: بعد از ۱۲ روز جنگ، حالا ایرانی ها بسیار خشمگین هستند. 
اگر اسرائیل حمله خود را به سایت های هسته ای محدود می کرد و با هدف قرار 
دادن ساختمان های مسکونی، مردم بیگناه را نمی کشت، این حجم از عصبانیت 
از اسرائیل که حالا به نقطه جوش رسیده، به وجود نمی آمد. وقتی به ایرانی ها 
می گوییم که »می خواهیم از شر موشک های بالستیک شما راحت شویم، به این 
معنا است که می خواهیم شما اینقدر ضعیف باشید که هر  وقت دلمان بخواهد، 
بتوانیم شما را بمباران کنیم.« خب چنین چیزی برای ایرانی ها قابل قبول نیست.

این روزنامه افزود: در اسرائیل افراد درخصوص تغییر نظام ایران خیال پردازی 
می کردند؛ اما بیشتر مردم ایران چنین باوری ندارند. وقتی ملتی بمباران می شود، 
حس ملی گرایی اش تقویت می شود. الان حتی افرادی که مخالف نظام بودند 
هم در شبکه های اجتماعی می نویسند: »به خاطر کشورمان با هر متجاوزی 
خواهیم جنگید.« حالا آنها دور ایران جمع شده اند. جنگ در ایران یک اشتباه 

استراتژیک بود.
از سوی دیگر، ایهود باراک نخست وزیر سابق اسرائیل با حمله به نتانیاهو 
گفت: نباید خودمان را گول بزنیم؛ ما تهدید هسته ای و موشکی ایران را از بین 
نبرده ایم. ما احتمالاً پیشرفت برنامه هسته ای ایران را تنها چند ماه به تأخیر 
انداختیم، که بخشی از آن هم به لطف مداخله ایالات متحده بود. ایران با وجود 
ضرباتی که متحمل شده، همچنان در آستانه هسته ای شدن است. اگر در مذاکرات 
با ایران پیشرفتی حاصل نشود، خود را در جنگ فرسایشی خواهیم انداخت. برای 
من و بسیاری از مردم اسرائیل پایان دادن به جنگ غزه بسیار مهم تر است. از 
نظر من هیچ چیز فوری تر از تجدید مبارزه برای سرنگونی بدترین دولت تاریخ 

ما )دولت نتانیاهو( نیست.
تامر هیمن افسر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی هم با اشاره به شجاعت ملت 
ایران گفت: ایرانی ها مردمانی هستند که تا آخر می جنگند. من هیچ عقب گرد و 
تسلیم شدنی از آنها ندیده ام. سایت های غنی سازی شناخته شده غیرفعال شده اند؛ 
بازسازی آنها امکان پذیر است. هیچ گونه عقب نشینی از سوی ایرانی ها مشاهده 
نکرده ام؛ آنها با سرعت بسیار زیادی فرماندهان جدید را منصوب کردند و نوعی 

مصونیت نسبی از خود نشان دادند.
در همین حال، روزنامه اقتصادی و صهیونیستی کالکالیست خبر داد: بیش 
از ۴۱ هزار درخواست برای دریافت خسارت در نتیجه جنگ اخیر با ایران ثبت 
شده. طی این مدت ۱۸ هزار شهرک نشین از منازل خود آواره شدند. بیشترین 
بخش خسارات مربوط به ساختمان ها بوده به طوری که ۳۲ هزار و ۹۷۵ مورد 
خسارت مستقیم به خانه ها و تأسیسات ثبت شده است. طبق برآوردهای اولیه، 
هزینه مستقیم خسارت از ۵ میلیارد شِکِل )تقریباً ۱.۵ میلیارد دلار( فراتر رفته 
است، در حالی که هزاران درخواست خسارت هنوز در حال بررسی یا در حال 

ارائه است.
روزنامه صهیونیستی معاریو هم گزارش داد: شمار مجروحان در پی حمله 
موشک های ایران به اسرائیل بی سابقه است. ۱۱ هزار و ۷۰ نفر از مناطق هدف 
تخلیه شدند. همچنین ۳۳۴۵ مجروح به بیمارستان ها منتقل شده اند. ساکنان 

تل آویو حتی بعد از توقف حملات ایران با ترس زندگی می کنند.
روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی نوشت: بازگشت کامل پالایشگاه حیفا 

که موشک های ایران به آن اصابت کرده، تا اکتبر )مهر( طول خواهد کشید.
از سوی دیگر، نظرسنجی جدید شبکه تلویزیونی کان ۱۱ نشان می دهد، 
با گذشت حدود یک هفته از پایان جنگ ۱۲ روزه با ایران، همچنان ۵۵ درصد 

صهیونیست ها از تکرار این جنگ در هراس هستند.
در این میان، چاس فریمن، سفیر سابق آمریکا در عربستان خبر داد که 

اسرائیل از ترس فرسایش دفاعی، آتش بس را پذیرفت .
او گفت: تا جایی که من می دانم، ایران می تواند موشک های بالستیک را 
سریع تر از آن چیزی تولید کند که آمریکا و اسرائیل می توانند موشک های رهگیر 

بسازند. تازه موشک های ایران خیلی ارزان تر از رهگیرها هستند.
فریمن افزود: اگر جنگ ادامه پیدا می کرد، موشک های رهگیر اسرائیل زودتر 
از ایران تمام می شد. برای همین هم بود که پیشنهاد ترامپ برای آتش بس را 
پذیرفت. به  نظرم اسرائیلی ها متوجه شدند که در یک جنگ فرسایشی آخرش 
بازنده  هستند، چون زودتر از ایران سیستم دفاعیشان تمام می شد. در حالی که 
ایران هنوز می توانست به آنها ضربه بزند. گزارش هایی که در اسرائیل خیلی زود 

سانسور شد، نشان می داد که هم به زیرساخت های غیرنظامی، هم پایگاه های 
نظامی و استراتژیک، مثل پالایشگاه حیفا آسیب وارد شده است. اگر جنگ ادامه 

پیدا می کرد، شاید بندر اشدود هم بسته می شد.
»لری جانسون« تحلیلگر سابق سازمان سیا نیز در تحلیل توقف جنگ گفت: 
بسیاری از مردم متوجه نیستند که اسرائیل شاید یک یا دو هفته با شکست 
کامل فاصله داشت. برخی می گویند: اوه، تو فقط تبلیغات ایرانی را تکرار می کنی! 
خوب، به من گوش کنید. اسرائیل دو بندر دریایی دارد که ایران این بنادر را 
تعطیل کرد، بنابراین هیچ تردد دریایی ورودی یا خروجی وجود نداشت. ایران 
همچنین دو پالایشگاه نفت حیفا و اشدود را تخریب کرد یا توانایی آنها برای 
تولید سوخت را مختل کرد، ایران تنها فرودگاه بین المللی اسرائیل را تعطیل کرد. 
آمریکا مجبور شد مداخله کند تا جلوی نابودی اسرائیل توسط ایران را بگیرد.«

نقش آدم های خودفروخته
در تحریک اسرائیل و آمریکا به حمله

آمریکا و اسرائیل در حمله به ایران دچار یک خطای محاسباتی شدند؛ یک 
سری آدم های خودفروخته، اطلاعات غلط به آنها می دهند.

این تحلیل را علی حکمت، سردبیر روزنامه توقیف شده خرداد عنوان 
کرده است. وی به »جماران« گفت: در رابطه با ایران، آنچه که خیلی باید 
مورد توجه قرار بگیرد این است که هم آمریکایی ها و هم اسرائیلی ها دچار 
یک خطای محاسباتی شدند. آنها فکر می کردند که با یک یورش غافلگیرانه به 
ایران، می توانند در داخل کشور ما ایجاد بحران کنند. مشکل اصلی آمریکا و 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی غربی و به خصوص اسرائیل این است که یک 
سری آدم های خودفروخته اطلاعات غلط به آنها می دهند؛ و این اطلاعات غلط 
مبنایی می شود برای تصمیم گیری هایی که به هر حال غلط از آب در می آید. 
آنها تصور نمی کردند که ایران بتواند با یک مقاومت دلیرانه در مقابل تجاوز 

اسرائیل و آمریکا ایستادگی کند.
وی افزود: آنچه در مجموع اتفاق افتاد این بود که در طول این ۱۲ روز ما 
حدود چهار هزار نفر شهید و مجروح داشتیم؛ اما وحدت ملی که بین مردم 
ایران به وجود آمد، ستایش برانگیز بود. خلاف چیزی که آنها تصور می کردند، 
مردم به یک همبستگی ملی، همیاری و همدلی رسیدند که پایه های استقلال و 
مقاومت ایرانی ها را زیادتر کرد. ثمره این آسیب ها این بود که ملت ما را یکپارچه 
و متحد کرد؛ و مهم تر از هر چیزی، دست یک سری عناصر خودفروخته را رو 
کرد. یکی از خوبی های جنگ در طول تاریخ همین بوده که جبهه ها را مشخص 
می کند. معلوم می شود چه کسانی سر در آخور دشمن این کشور و ملت دارند 

و چه کسانی دلسوز این آب و خاک هستند.
حکمت گفت: ملت های عرب در سراسر کشورهای عربی، لحظه به لحظه از 
طریق رسانه های عرب زبان، وقایع و اتفاقات ایران را رصد می کردند و با وجد 
و شعف فوق العاده ای از مردم، رهبری، ارتش و سپاه ایران راضی و خوشحال 
بودند و برای اینها دعا می کردند. الآن هم تصورم این است، چیزی که اتفاق 
افتاده، باعث واکنشی شده که در کشورهای مختلف برای ایران جشن گرفتند. 
یعنی فهم، درک و تلقی آنها از کل ماجرا این است که ایران پیروز شده و 
پیروزی ایران را جشن گرفتند. در افکار عمومی دنیای عرب، ایران با سرافرازی 
و سربلندی از این مخمصه بیرون آمد. اگر رسانه ها را ببینید یا فضای مجازی 
کشورهای عربی و مردم عرب را رصد کنید، می بینید که سرشار از تحسین و 
آفرین گفتن به ایران و ملت ایران است. آنچه که اتفاق افتاده دقیقاً همین است؛ 
یعنی برای اولین بار طی این ۸۰ سال یک کسی آمده و دارد اسرائیل را سر 
جایش می نشاند و می گوید اگر هواپیمای شما ما را بزند، موشک ما هم آنجا را 
می زند و مقابله به مثل می کند. تا به حال در هیچ مقطعی از مقاطع تاریخی 

این ۸۰ ساله اسرائیل به این صورت وجود نداشته است. 
یادآور می شود علی حکمت، دو سال قبل، با اشاره به تحرکات برخی عناصر 
رادیکال در نشریات مدعی اصلاح طلبی، به روزنامه شرق گفته بود: »همیشه 
به بچه های تحریریه می گفتم که حرف  تند بزنید، ولی تند حرف نزنید. من 
با تیترهای تند مخالف بودم و چند تا تیتر تندی هم که در روزنامه خرداد 
هست، زمانی  که من نبودم و دوستان دیگری بودند و در فضای خاصی اتفاق 
افتاده بود. ما باید می توانستیم حرف های اساسی و تند بزنیم، اما روزنامه نگار 
نباید انگشت در چشم مخاطب و جامعه اش کند. ما سه جور روزنامه نگار داریم؛ 
یک سری چریک هستند. قلم در دست گرفته اند، ولی همان کارکرد ژ-۳ و 
کلاشنیکف را از آن می خواهند... متأسفانه ما دوستان این شکلی هم داشتیم 
و لطمه هم خوردیم و به نظر من مطبوعات دوم خرداد از همین گروه لطمه 
خورد. من به عنوان سردبیر خرداد نمی خواهم بگویم بی گناه هستم . خیلی 
راحت به شما می گویم؛ من دربه در دنبال فضائی نسبتا آرام و منطقی هستم 
که همه ما، کسانی که دست اندرکار مطبوعات دوم خرداد یا به قول آقای 
شریعتمداری مطبوعات زنجیره ای بودند، بنشینیم و خودمان را نقد کنیم؛ از 
 سلام گرفته تا روزنامه خرداد و روزنامه های دیگر. معتقدم ما  اشتباهات زیادی 

داشتیم«.

 هرچه از حملات وحشیانه و جنگ 12 روزه رژیم کثیف صهیونیستی به خاک 
کشورمان می گذرد و مواضع طرف های غربی در حمایت از این رژیم روشن تر 
می شود ، هم بر بی اعتبار بودن مذاکراتی که طی سال های گذشته با آمریکا و 
تروئیکای اروپایی داشته ایم ، واقف می شویم و هم بیشتر بر حقانیت جمهوری 
اسلامی در اصرار بر هماهنگی کامل غرب با رژیم کودک کش صهیونیستی در 
آنچه این رژیم در ماشین ترور و کشتاری که راه انداخته ، پی می بریم. شاهد 
همدستی غرب در ماشین کشتار رژیم صهیونیستی، اظهارات سخیف و کینه توزانه 
»الکساندر دوربینت« وزیر کشور آلمان بود که روز یکشنبه در سفری غیرمنتظره 
به سرزمین های اشغالی حمایت کامل خود را از حملات رژیم صهیونیستی به ایران 
اعلام کرد. شبکه دولتی »دویچه وله« آلمان ، به نقل از وزیر کشورش نوشت: 
»الکساندر دوربینت« گفته که »برنامه هسته ای ایران برای اروپا و موجودیت  
اسرائیل، تهدید آمیز است و او از حملات اخیر این رژیم به ایران حمایت می کند. 
او که اسلاف نازی اش بنا بر ادعای دروغین صهیونیست ها ، بین سال های 1941 تا 
1945 در خلال جنگ جهانی دوم 6 میلیون یهودی را در کوره های آدم سوزی 
)هولوکاست( سوزانده اند ، ظاهرا برای التیام زخم های صهیونیست ها در شرایطی 
که آسمان رژیم هنوز ناامن است به »تل آویو« سفر کرده و گفته؛ »تهران پیام 
آشکاری دریافت کرده است که رژیم اسرائیل، آمریکا و دیگر متحدان آن ها از 
جمله برلین، تحقیقات درباره تسلیحات اتمی یا تولید آن را تحمل نخواهند کرد.« 
هر چند در حمایت از رژیم صهیونیستی دوگانگی مواضع در بین دولتمردان آلمانی 
وجود دارد و مواضع وزیر کشور با صدر اعظم آن »فردریش مرتس« که چند روز 
پیش ، حملات و تجاوز رژیم صهیونیستی را »کار کثیفی« توصیف کرده بود که به 
عقیده او، رژیم اسرائیل این اقدام را از جانب قدرت های غربی انجام داده است، 
متفاوت است، اما آنچه در حمایت غربی ها از صهیونیست ها اهمیت دارد ، مواضع 
و اقدامات مقامات اجرائی این کشورهاست که سلاح و امکانات در اختیار ماشین 
جنگی اسرائیل قرار می دهند و مواضع مقاماتی از جمله صدر اعظم ، پادشاهان و 

مقامات کلیسا بیشتر جنبه تشریفاتی دارد. 
 صرفنظر از مواضع خصمانه و همراهی کشورهای غربی با جنایات 
رژیم صهیونیستی در حمله به کشورمان که شاهد جنگی همچون جنگ احزاب 
صدر اسلام بین همه دنیای کفر با دنیای اسلام که امروز در چهره جمهوری اسلامی 
ایران تبلور پیدا کرده است و انشاالله به فضل خداوند پیروزی از آن دنیای اسلام 
خواهد بود، باید به این نکته توجه داشت که وقتی گرد و غبار ها می خوابد ، ارزیابی 
از عملکردها می تواند شروع شود. چرا که در این وضعیت است که می توانیم از 
خود بپرسیم چه چیزی را می خواستیم و چه اتفاقی افتاد؟ بنابراین ، هر کسی که 
کاری را انجام می دهد و هر گروهی که قدمی را برمی دارد، برای اینکه کارش مؤثر 
و نتیجه بخش باشد، حتماً باید از ابتدا تا انتها، یعنی از پیش از عملیات، تا حین و 
بعد از عملیات سه مرحله را در نظر داشته باشد که این سه مرحله اساسی عبارت 
است از؛ داشتن اطلاعات و محاسبات راهبردی، اقدامات راهبردی و در نهایت ، 
برآورد های راهبردی. در این ارزیابی های راهبردی ، این روزها که برخی خواسته 
یا ناخواسته به دنبال آن هستند تا ارزش کار بزرگ فرزندان این ملت در پاسخ های 
موشکی ویران کننده نیروهای مسلح به حملات دیوانه وار رژیم صهیونیستی را 
کم اهمیت جلوه دهند باید بدانند که دشمن صهیونیستی و آمریکا در حملات 
هماهنگ خود با آمریکا به سرزمین کشورمان آنچه می خواست چه بود و با آنچه 

آرزوی رسیدن به آن را داشت ، چه میزان فاصله دارد؟
سؤال اینجاست که رژیم صهیونیستی و آمریکا بر چه مبنایی در این شرایط 
 که ایران در حال مذاکره با آمریکا با میانجیگری عمان بود ، اقدام به حمله کرد؟ 
رژیم صهیونیستی چه اطلاعات راهبردی از ایران را در اختیار داشت؟ و در نهایت، 

محاسبات راهبردی و کلان او برای حمله به ایران چه بود؟ 
1- در طول این چند روزی که از حملات رژیم صهیونیستی به کشورمان گذشته 
است ، تحلیلگران مختلف بارها گفته و نوشته اند که اولین اطلاعات و محاسبات 
راهبردی رژیم صهیونیستی این بود که فکر می کرد ایران به خاطر شرایط سخت 
معیشتی و اقتصادی که دارد و به خاطر گسل های قومیتی به خصوص اتفاقات بعد 
از اغتشاشات 1401به بهانه حجاب ، طیف قابل توجهی از مردم خود را از دست داده 
و در آستانه یک آشوب بزرگ اجتماعی قرار دارد که نیاز به یک تسریع کننده و به 
قول خودشان کاتالیزور است تا کبریتی زده شود و جامعه به آتش کشیده شود. 
برآورد اطلاعاتی دشمن صهیونیستی و به تبع آن شریک آمریکایی آن، این بود 
که دراین شرایط اگر اتفاقی بیفتد، این طیف نیمه خاموش با موجی که به وجود 
می آید ، همراهی می کنند و اگر همراهی نکنند، حتما سکوت می کنند و نظام تنها 
خواهد ماند. دشمن گمان می کرد دوقطبی در بخش های مختلف جامعه به شدت 
به یک تصادم تبدیل می شود و آتشی که از نگاه آنها با جرقه ای در شهریور و مهر 
1401شروع شد و با مدیریت نظام فروکش کرد، مجددا می تواند با شدت بیشتر 
و حملات  جدی نظامی شعله ور شود. این اخبار و اطلاعات نادرست را بر اساس 
نظرسنجی ها، پیمایش ها و نگرش سنجی هایی که توسط مؤسسات پژوهشی غرب 
از قبیل »مؤسسه بروکینز« در آمریکا و دهها مؤسسه دیگر در خدمت »موساد« در 
اسرائیل کسب کرده بودند، این بود که بر اساس همین دسته از اخبار و اطلاعات 

نادرست دست به اقدام نظامی علیه ایران زدند.
2- دومین اطلاعات و محاسبات راهبردی صهیونیست ها این بود که ایران 
به جهت ضربات و لطماتی که در جبهه مقاومت از سال گذشته خورده است، چه 
اتفاقاتی که در لبنان افتاد و شهادت سید حسن نصرالله که سلسله جنبان مقاومت 
در منطقه بود و چه اتفاقاتی که در سوریه افتاد و یا به جهت اینکه حماس حدود 
دو سال است درگیر جنگ فرسایشی با رژیم شده است ، تصور دشمن این بود که 
اگر حمله و اقدامی علیه ایران انجام شود، هیچ کس از ایران حمایت نخواهد کرد. 
3- نکته بسیار مهم دیگر که همه معادلات رژیم صهیونیستی و آمریکا را 
به هم زد ، این محاسبه غلط بود که دولتی که امروز در ایران بر سر کار است، 
دولتی است که آمده با آمریکا سازش و گفت وگو کند و به قول خودشان کار را 
تمام کنند. دشمن فرض خود را چنین قرار داده بود که چنانچه ما حمله ای کنیم، 
طیف زیادی از طرفداران جناحی دولت یا به قول خودشان اصلاح طلبان در مخالفت 
با جنگ در کنار ما خواهند ایستاد و مسئله مذاکره و سازش را مطرح می کنند. 
دشمن تصور می کرد که می تواند با این حملات خود همچون دولت های یازدهم و 
دوازدهم ، دوگانه بین حاکمیت و دولت را شکل دهد و نظام را از درون تهی کند 
که 12 روز مقاومت و همراهی شانه به شانه بخش های مختلف دولت با جریان خط 

اول میدان یعنی نیروهای مسلح ، نگذاشت این خواب آشفته دشمن تعبیر شود.
حالا سؤال این است بعد از این همه اطلاعات جمع آوری شده و محاسبات 
راهبردی، که سردمداران رژیم صهیونیستی مدعی هستند که از دو سال پیش 
برای کسب این اطلاعات، کار کرده اند و قریب به 8 ماه است این حملات را طراحی 
و بارها اجرای آن را تمرین کرده اند ،آیا دشمن به آنچه می خواسته ، رسیده است؟ 
هدف دشمن در این حملات به اصطلاح »برق آسا« خود چه بود و در نهایت چه شد؟ 
1- دشمن می خواست فرماندهان و نیروهای ارشد ما که رده های مختلف 
در تصمیم سازی و تصمیم گیری نظامی و امنیتی کشور هستند را به شهادت 
برساند و کسی نتواند جایگزین آنها شود. آیا دشمن در این هدف خود موفق 
شد؟ شاهد بودیم که در کمتر از 12 ساعت با تدبیر فرماندهی معظم کل قوا این 
ستون مستحکم انقلاب و نظام اسلامی همه فرماندهان ارشد نظامی جایگزین ، 
تعیین و معرفی شدند و اگر مسایل ویژه امنیتی اجازه می داد فرد دوم جایگزین 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( که به جای شهید عزیز سپهبد شادمانی اداره این 
قرارگاه را عهده دار شده است ، نیز اعلام می شد. در حوزه دانشمندان هسته ای 
نیز هر چند ثلمه بزرگی بر پیکره نظام وارد شده است اما به قول شهید بزرگوار 
دکتر فریدون عباسی در این حوزه بیش از هزار دانشمند و کارشناس برجسته 
تربیت شده اند که با پر کشیدن تعدادی از آنها هیچ خلائی در فناوری و صنعت 

هسته ای ما اتفاق نخواهد افتاد.
2- در بحث پدافند اگرچه ما لطمه های زیادی دیدیم و نیازمند جبران و 
بازسازی آن هستیم ، اما توانمندی ایران در لایه پدافند زیرزمینی و سیار توانسته 
است تا حدود زیادی خسارت ما در این بخش را پوشش دهد و نقیصه ها را برطرف 
کند و اقدامات روزهای اخیر برای جایگزینی پدافندهای آسیب دیده قطعا دشمن 

را در صورت خطای محاسباتی دوم پشیمان خواهد کرد.
3- آنچه برای دشمن در حمله به ایران عزیز مهم و برای آن برنامه ریزی 
نرم افزاری کرده بود این بود که مردم را در مقابل نظام قرار دهد. اما برخلاف آنچه 
فکر می کرد مردم یک روز پس از این حملات وحشیانه در راهپیمایی غدیر و 
چند روز بعد ، در نمازجمعه خشم و نصر و در نهایت با تشییع کم سابقه شهدا در 
شنبه ای که گذشت و همچنین تشییع شهدا در اقصی نقاط سرزمین پهناور ایران 
عزیز ، با حضور بی نظیر همه اقشار از طیف های مختلف سیاسی ، فکری ، فرهنگی و 
هنری کشور ، حتی بسیاری از اپوزیسیون خارج نشین در حمایت از فرزندان ملت ،  
جز معدودی افراد خائن و وطن فروش پای حمایت و حراست از کشور و دفاع از 

نیروهای مسلح ایستادند. 
4- بنابراین با قاطعیت می توان گفت؛ دشمن بر اساس اطلاعات چند ساله 
خود ، محاسبات راهبردی چند ماهه و اقدامات راهبردی که در این 12 روز حمله به 
کشور عزیزمان انجام داد، به آنچه که می خواست ، مطلقاً نرسید. نه آشوب توانست 
ایجاد کند، نه جنگ سایبری به نتیجه رسید، نه با زدن فرماندهان ارشد نظامی و 
دانشمندان هسته ای توانست خلاء مدیریتی و تصمیم گیری کشور را مختل کند 
و نه برخلاف ادعای کذب رئیس جمهور متوّهم آمریکا ، مراکز هسته ای ما از بین 
رفت. اما خداوند بزرگ در استقامت 12 روزه مردم در این جنگ تحمیلی ، ملت 
ایران را مصداق این آیه از سوره مبارکه محمد)ص( که فرمودند: »یـَاأیَهَُّا الذَِّینَ 
َ ینَصُرکُم وَیثَُبِّت أقَدَامَکُم- ای اهل ایمان! اگر خدا را یاری  ءَامَنُــواْ إنِ تنَصُرُواْ الَلهّ
کنید، خداوند نیز شما را یاری خواهد کرد و قدم هایتان را ثابت خواهد نمود«، قرار 
داد. امید که همواره در مسیر تحقق این آیه شریف حرکت کنیم و لحظه ای تردید 

به نصرت الهی در دل خود راه ندهیم. انشاالله.

محاسبات دشمن صهیونیستی 
چگونه خنثی شد؟

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
سه شنبه 10 تیر 1404
۵ محرم 144۷ - شماره 2۳۸۹۵

علی لاریجانی: 

6 موشک به پایگاه آمریکایی العدید اصابت كرد

بقایی: گزارش نامناسب آژانس بهانه ای برای تجاوز نظامی 
به تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران شد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: 
متأسفانه، درخواست های ما مورد 
توجه قرار نگرفته و گزارش اخیر 
آژانس، گزارشی نامناسب بود که 
رژیم  نظامی  تجاوز  برای  بهانه ای 
به  متحده  ایالات  و  صهیونیستی 
صلح آمیز  هسته ای  تأسیسات 

ایران فراهم کرد.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در نشست خبری اظهار 
کرد: در این چند روز جمعی از 
شریف ترین و پاک تربیت فرزندان 
این کشور را به خاک سپردیم. به همه 
سرداران، دانشمندان و هموطنانش که 

جان خود را از دست دادند و شهید راه 
وطن شدند، درود می فرستیم و تردید 
نداریم که این دفاع بنایی برای عزت 

روزافزون ایران اسلامی خواهد شد. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره 
رابطه ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت: آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به  عنوان یک نهاد بین المللی، 
وظایف و مأموریت های مشخصی دارد 
و مسئولیت های مدیرکل این آژانس 
نیز به صورت روشن تعریف شده است. 
ما همواره تأکید کرده ایم که مدیرکل 
آژانس باید در چارچوب وظایف و 
مسئولیت های فنی خود عمل کند و 

از تأثیرپذیری یا نفوذ برخی اعضای 
شورای حکام و دیگر اعضای آژانس 
پرهیز نماید. رویکرد سیاسی ایالات 
متحده، سه کشور اروپایی و برخی دیگر 
از کشورها در قبال برنامه هسته ای 
ایران طی دو دهه گذشته کاملًا آشکار 
بوده است. از این رو، انتظار ما از آژانس 
و مدیرکل آن همواره این بوده که فارغ 
از فضاسازی های سیاسی، به وظایف 

خود پایبند باشند. 
سخنگوی وزارت خارجه افزود: 
متأسفانه، درخواست های ما مورد توجه 
قرار نگرفته و گزارش اخیر آژانس، 
گزارشی نامناسب بود که بهانه ای 

برای تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده به تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز ایران فراهم کرد. این گزارش 
همچنین مبنایی برای صدور قطعنامه 
سیاسی شورای حکام شد. ما این 
موضوع را در مراجع ذی ربط مطرح 
کرده ایم و پیگیری های لازم را ادامه 
بااین حال، مسائل مرتبط  می دهیم. 
با عملکرد آژانس و قطعنامه شورای 
حکام نباید ما را از موضوع اصلی، 
یعنی غیرقانونی بودن اقدام رژیم 
صهیونیستی و ایالات متحده در حمله 
به تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران، 

غافل کند.

مشاور رهبر معظم انقلاب تاکید 
کرد: ایران در پاسخ به آمریکا، با 
14 موشک به یکی از پایگاه هایش 
حمله کرد. گرچه ترامپ مدعی 
شد تنها یک موشک اصابت کرده، 
اعلام  امنیتی  و  منابع مستقل  اما 
کردند 6 موشک به اهداف برخورد 
کردند، هرکدام با 400 کیلوگرم مواد 
انفجاری. رسانه ها علت پنهان کاری 
آمریکا از حمله ایران را ترس از افت 
آبروی ترامپ در میان افکار عمومی 

دانستند.
علی لاریجانی، مشاور رهبر معظم 
انقلاب در برنامه تلویزیونی درخصوص 
جنگ ۱۲ روزه گفت: ترامپ در جریان 
تهاجم رژیم صهیونیستی به ایران بود 
و برای آن برنامه ریزی کرده بود اما با 
گفته هایش مردم را فریب داد. او یک 
روز قبل از تهاجم رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که مذاکرات با ایران ادامه 
دارد اما بعد از تهاجم رژیم صهیونیستی 
به ایران اعلام کرد که من ۶۰ روز 
به ایران فرصت داده بودم و امروز 
روز شصت و یکم است این نشان 
 می دهد که او فریب کاری می کرده

 است.
وی گفت: در این روز، ایران نوع 
جدیدی از پاسخ موشکی را آغاز کرد 
که تأثیرگذاری بالایی داشت، و دشمن 
نیز به طور همزمان طراحی دقیقی برای 
نابودی ساختار سیاسی ایران انجام داده 
بود. اجلاس گروه هفت، بیانیه حمایت 
از حق دفاع اسرائیل صادر کرد، و 
مقامات غربی همچون مکرون و ترامپ 
به صراحت در کنار تل آویو قرار گرفتند.

مشاور رهبر معظم انقلاب ادامه 
داد: در همین روز، نتانیاهو اعلام کرد 

که ترور رهبری ایران باعث پایان تنش 
خواهد شد نه تشدید آن. همچنین 
عملیاتی علیه شورای عالی امنیت ملی 
صورت گرفت که هدف آن حذف سران 

قوا بود. اما این عملیات ناکام ماند.
لاریجانی همچنین با اشاره به 
تحولات سه شنبه ۲۷ و چهارشنبه ۲۸ 
خرداد )روزهای پنجم و ششم جنگ( 
گفت: در این روزها، عملیات ایران شدت 
گرفت. غرب دچار نگرانی شد. ترامپ 
اجلاس گروه هفت را ترک کرد و دستور 
آماده باش به وزیر دفاع داد، با این هدف 

که رعب آفرینی کند. 
مردم ایران نتانیاهو را 

حتی به حساب نمی آورند
وی با تمسخر سخنان نتانیاهو 
درباره کوروش، گفت: مردم ایران 
نتانیاهو را حتی به حساب نمی آورند؛ 
آن هم کسی که کوروش را با خودش 
قیاس می کند؛ زیرا گفته می شود 
کوروش پیامبر بوده است که اصلًا با 

نتانیاهو قابل قیاس نیست.
مشاور رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به سخنرانی مهم رهبر معظم انقلاب در 
همان روز اظهار داشت: رهبر انقلاب با 
قاطعیت به دشمن پاسخ دادند و تأکید 
کردند که ایران تسلیم نمی شود. این 
سخنرانی تمام توهمات ترامپ و غرب 

را از بین برد.
لاریجانی ادامه داد: تأثیرگذاری 
حملات ایران فراتر از تصور دشمن 
بود. در همین روز، ترامپ گفت که 
هنوز تصمیمی برای حمله نگرفته اما 
تلویحاً جمهوری اسلامی را در معرض 
سقوط دانست. این یعنی طراحی سقوط 
 ایران همچنان در ذهن آن ها زنده

بود.

وی با اشاره به روز جمعه ۳۰ خرداد 
)روز هشتم جنگ( گفت: آثار ضربات 
موشکی ایران آشکار شد و اسرائیل 
تحت فشار شدید قرار گرفت. روزنامه 
تایمز لندن نوشت که اسرائیل فراتر از 
توان خود وارد جنگ شده است. در 
این روز، نتانیاهو که تا پیش از آن، از 
تغییر رژیم سخن می گفت، موضع خود 
را تغییر داد و اعلام کرد این مسئله به 

مردم ایران مربوط است.
مشاور رهبر معظم انقلاب تاکید 
کرد: ایران در پاسخ، با ۱۴ موشک 
به یکی از پایگاه های آمریکا حمله 
کرد. گرچه ترامپ مدعی شد تنها 
یک موشک اصابت کرده، اما منابع 
مستقل و امنیتی اعلام کردند ۶ موشک 
 به اهداف برخورد کردند، هرکدام
با ۴۰۰ کیلوگرم مواد انفجاری. رسانه ها 
علت پنهان کاری آمریکا از حمله ایران 
را ترس از افت آبروی ترامپ در میان 

افکار عمومی دانستند.
رسانه های  داشت:  بیان  لاریجانی 
معتبر آمریکایی این روزها با ادبیاتی 
متفاوت، از یک واقعیت تلخ برای 
اسرائیل سخن می گویند: »اسرائیل 
دیگر نمی تواند نظم منطقه ای را دیکته 
کند.« تحولات جنگی اخیر و شکست 
آشکار اسرائیل، برخلاف آن چه که طی 
یک سال گذشته با عملیات های نظامی 
در غزه، لبنان و سوریه سعی داشت 
تثبیت کند، نشان داد که افسانه برتری 
مطلق صهیونیسم نظامی در خاورمیانه 

پایان یافته است.
وی گفت: بر اساس اظهارات 
صهیونیست ها  ذهنیت  تحلیلگران، 
و برخی محافل غربی در پس این 
جنگ، تجزیه ایران بوده است. آن ها 

می دانستند تا زمانی که ایرانِ متحد با 
سابقه تمدنی و جمعیتی بالا وجود دارد، 
رؤیای »خاورمیانه جدید« یا »طرح 
ابراهیم« محقق نخواهد شد. اما شکست 

۱۲ روزه، این راهبرد را نابود کرد.
مشاور رهبر معظم انقلاب تصریح 
کرد: اکنون این پرسش جدی مطرح 
است که اگر NPT تضمین حفاظت 
از کشورهایی با دانش صلح آمیز است، 
پس چرا شورای امنیت و آژانس سکوت 
کردند؟ به تعبیر یکی از نمایندگان 
مجلس، این اتفاق »مرگ رسمی پیمان 

NPT« بود.
اتحاد ملت ایران توطئه های اسرائیل 

و آمریکا را ناکام گذاشت
مشاور عالی رهبر انقلاب اسلامی، 
در اظهاراتی با اشاره به توطئه های 
رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرد که 
اتحاد و همبستگی ملت ایران در برابر 
تهدیدات خارجی، محاسبات دشمنان 

را به شکست کشاند.
لاریجانی اظهار داشت: دشمنان 
تصور می کردند که در جریان جنگ، 
مردم ایران از نظام فاصله خواهند 
گرفت، اما برخلاف انتظار آنها، ملت 
ایران با اتحاد و همبستگی بیشتری در 

کنار نظام ایستادند.
وی با اشاره به تأثیرات سنگین 
جنگ اخیر بر اسرائیل گفت: تخریب ها 
سنگین بوده، زندگی برایشان مختل 
شده و تلفاتشان کم نیست، اگرچه 
بخشی از آن را پنهان می کنند. در 
برخی آمارها عدد ۲۵۰ کشته اعلام 
شده، اما بدون شک هزاران مجروح 
دارند و این یک بحران اجتماعی جدی 

برای آن ها ایجاد کرده است.

گفت و شنود

چه اشکالی داره؟!
گفت: بعد از وزیر خارجه آمریکا که پیشنهاد کیهان برای محاکمه و اعدام 
گروسی را محکوم کرده بود، انگلیس و فرانسه و آلمان هم این پیشنهاد را 

محکوم کرده اند!
گفتم: ده ها سند غیر قابل انکار نشان می دهد که گروسی برای 
اسرائیل جاسوسی می کرده و اسناد سری مربوط به مراکز حساس 
ایران و دانشمندان هسته ای را در اختیار موساد قرار می داده است. 
بنابراین دست های او آغشته به خون دانشمندان هسته ای و فرماندهان 

نظامی کشورمان است.
گفت: این فقط حرف کیهان نیست، اسکات ریتر بازرس تسلیحاتی سابق 
سازمان ملل هم با صراحت اعلام کرده است که گروسی شریک قتل دانشمندان 

و فرماندهان ایرانی است. 
گفتم: جرج  هالوی دبیرکل سابق حزب کارگر انگلیس هم گفته است 
گروسی جاسوس اسرائیل است و ایران برای حفظ جان دانشمندان و 

فرماندهان نظامی خود باید او را طرد کند.
گفت: زوزه این سه شغال اروپایي در حالی است که علاوه بر آمریکا، این 
سه کشور اروپایي هم در حمله اسرائیل به ایران دخالت مستقیم داشته اند و 

خودشان هم باید محاکمه و مجازات شوند.
گفتم: به یارو گفتند با » اشکالی نداره « یک جمله بساز! گفت؛ بر 
پدرت لعنت! گفتند؛ توی این جمله که عبارت » اشکالی نداره « نیست! 
 گفت؛ حالا که اشکالی نداره، علاوه بر پدرت، بر جد و آباد و همه 

ایل و تبارت هم لعنت!

نکته

1- رهبر معظم انقلاب در طول بیش از سه دهه اخیر، نه فقط 
یک بار و دو بار، بلکه ده ها بار بر عهد شکنی، فریبکاری و غیر قابل 
 اعتماد بودن آمریکا تاکید ورزیده اند. از جمله روز 19 بهمن ماه 1403 
در دیدار فرماندهان و پرسنل نیروی هوایی با ایشان تاکید کردند 
که » مذاکره با چنین دولتی ]آمریکا[ غیرعاقلانه، غیرهوشمندانه و 
غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد « و توضیح دادند 
» برخی وانمود می کنند اگر پشت میز مذاکره بنشینیم فلان 
مشکل حل می شود اما واقعیتی که باید درست بفهمیم این است 
که مذاکره با آمریکا هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد «. 
با این وجود، حضرت ایشان در مقابل اصرار برخی از دولتمردان، 
ضمن تاکید بر غیر قابل اعتماد بودن آمریکا و اعلام عدم خوشبینی 
به نتیجه مذاکرات، با انجام مذاکره به شرط حفظ خطوط قرمز 
 نظام موافقت فرموده اند که موافقت با مذاکرات غیر مستقیم اخیر،

از جمله این نمونه هاست. اما، چرا؟ بخوانید!
2- دشمن با بهره گیری از ترفندهای عملیات روانی و 
به کارگیری مجموعه ای از غربگرایان و روزنامه ها و کانال های 
مجازی دست به تولید یک »دوقطبی کاذب« زده و در این 
شیپور فریب دمیده بود که درباره مذاکره با آمریکا دو دیدگاه 
 وجود دارد. عده ای بر این باورند که مذاکره با آمریکا، کلید 
حل مشکلات موجود است! و در مقابل آنها نیروهای انقلاب قرار 
دارند که اگرچه حل مشکلات را در مذاکره با آمریکا می دانند )!( 
ولی مذاکره را در تقابل با باورهای انقلابی خود تلقی کرده و حاضر 
به انجام آن نیستند )!( این دو قطبی کاذب در حالی ساخته شده 
بود که نیروهای انقلاب معتقد بوده و هستند که مذاکره با آمریکا 
نه فقط مشکلی را حل نمی کند، بلکه بر تعداد و دامنه مشکلات نیز 
می افزاید. نیروهای انقلاب برای اثبات نظر خود به سابقه مذاکرات 
و عهد شکنی های آمریکا استناد می کردند ولی دو قطبی کاذبی که 
به آن اشاره شد، گستره فراوانی یافته بود و بسیاری در این توهم 
بودند که مشکلات با مذاکره قابل حل است ولی عده ای با تکیه بر 
باورهای انقلابی خود مانع از آن هستند! این دوقطبی کاذب باید 
شکسته می شد و دقیقاً در همین نقطه است که نگاه هوشمندانه 
)بخوانید ملکوتی( حضرت آقا بار دیگر و برای صدها بار دیگر، 

گره گشایی کرد. این گونه.
3- بعد از درخواست اخیر آمریکا برای مذاکره با ایران، حضرت 
آقا با اطمینان از این که »مذاکره با آمریکا، گره تحریم ها را کورتر 
می کند و فشار را افزایش می دهد « )اسفند 1403 (، با پیشنهاد 
دولتمردان برای انجام مذاکره مخالفتی نکردند. ولی بر »مذاکرات 
غیر مستقیم« )که پیش از آن نیز سابقه داشته و در فرهنگ 
سیاسی با مذاکرات مستقیم تعریف متفاوتی دارد (، تاکید فرمودند. 
موافقت حضرت ایشان که با اطلاع از عهد شکنی و حیله گری 
آمریکا صورت پذیرفته بود، می توانست دوقطبی کاذب دشمن 
را ناکام بگذارد و دقیقاً نیز همین گونه شد. در میانه مذاکرات، 
اسرائیل  با حمایت آشکار و بی پرده آمریکا به حمله نظامی علیه 
ایران دست زد و آمریکا نیز درحالی که مذاکرات غیر مستقیم به 
مرحله پنجم خود رسیده بود، به سایت های هسته ای کشورمان 
 حمله کرد ... و این گونه بود که بار دیگر درایت حضرت آقا، 
هویت واقعی آمریکا را فاش کرد و برای کُند ذهن ترین افراد نیز 
کمترین تردیدی باقی نگذاشت که مذاکره، » طرح فریب« و » تله « 

آمریکا بوده و هست. 
4- اگرچه خسارت بار بودن مذاکره با آمریکا پیش از این نیز 
به وضوح قابل درک بود ولی می توان - با خوشبینی- افراد و 
جریاناتی را که بر طبل مذاکره می کوبیدند، فریب خورده تلقی 
کرد ولی اکنون، با جرأت و بدون کمترین تردیدی می توان گفت؛ 
کوک کردن ساز بد صدای مذاکره با آمریکا، اگر » خیانت« نباشد، 
که هست، نشانه غیر قابل انکاری از » حماقت« است و صد البته 

خائن و احمق، دو روی یک سکه اند!

مذاكره با آمریکا
خیانت اگر نباشد، حماقت است!

حسین شریعتمداری

 * شکست های پی درپی آمریکا در برابر ایران، نه یک اتفاق گذرا، بلکه نشانه ای از 
افول قدرت غرب در منطقه غرب آسیاست. امروز ایران نه یک بازیگر منطقه ای، 
بلکه الگویی برای مقاومت در برابر استکبار جهانی شده است. همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند دشمنان بدانند ملت ایران قادر است هر 

توطئه ای را خنثی کند.
طهماسبی
* در دفاع مقدس ۱۲ روزه، دنیا شاهد مقاومت ملت ایران با تکیه بر سلاح ها 
و سامانه های بومی در مقابل سیل تجهیزات، سلاح ها و سامانه های مختلف و 
متعدد رژیم صهیونی بود و کاملا بر همگان ثابت شد امروز ایران نه یک بازیگر 

منطقه ای، بلکه الگویی برای مقاومت در برابر استکبار جهانی شده است.
دانش پژوه
* تا زمانی که ملت متحد و یکپارچه باشند، فلک هم نمی تواند به کشورمان صدمه 
بزند. عامل چسبندگی جمعیت؛ بزرگ ترین و قدرتمند ترین سلاح روی زمین 
است. وقتی مردم آن نمایش خیره کننده همدلی در تشییع پیکر شهدای اقتدار 
را رقم زده اند، مطمئن باشید هر دسیسه و هر توطئه ای را در نطفه خفه می کنند.
پرتوی
* اگر اسرائیل مطمئن باشد وفاق ملی محکم است و ایران قدرت پاسخگویی 
قوی دارد یقینا بار دیگر جنگ را شروع نخواهد کرد و تمام این پروپاگاندا ، 

عملیات روانی است.
مهمانچی
* در واکنش به تجاوز اسرائیل به خاک کشورمان، موشک های هوشمند و نقطه زن 
ایران، با عبور موفق از سامانه های دفاعی موسوم به »گنبد آهنین« و سامانه های 
آمریکایی پاتریوت، اسطوره برتری فناوری های دفاعی غرب را زیر سؤال بردند. 
این اقدام، تنها یک دستاورد نظامی نبود، بلکه پیام استراتژیکی برای بازیگران 

منطقه ای و بین المللی داشت: ایران قدرتی است که باید آن را جدی گرفت.
صمصامی
* این نبرد ۱۲ روزه را که مرور می کنیم به معنی واقعی شمه ای و ذره ای از 
قدرت نمایی همان خداوند در مقابل علم و تکنولوژی و هوش مصنوعی دشمن 
و... را می بینیم. دست خدا در این جنگ کاملا مشهود بود. این نبرد ۱۲ روزه 
را اصلا کم اهمیت نباید دید. معجزه ای بود از جانب خداوند متعال. و ان شاءالله 

این معجزه تا نابودی اسرائیل ادامه خواهد داشت. باذن الله.
کسائیان
* دوست و دشمن بداند فقط درصدی و مقداری از توان دفاعی ما در جنگ 
اخیر وارد عمل شد و توان های اصلی ما دست نخورده باقی  مانده  است. بنابر این 
دستمان برای ضربه  زدن به دشمن پرُ است. اما بنای ما بر کُشتار حداکثری 

نیست . بنا داریم فتح قدس مانند فتح مکه با کمتر ین خسارت انجام شود.
سعدالدین
* اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه اخیر با حداکثر امکانات و با آخرین تجهیزات و 
تکنولوژی دنیا به ایران حمله کرد و شکست خورد. تجهیزی که طی چند روز قبل 
اسرائیل انجام داده چیزی به سطح و پیشرفته شدن یا خارق العاده شدن آنها اضافه 
نمی کند. باز همان تجهیزات را نهایتاً دارد و قطعاً دوباره شکست خواهد خورد.
زهره وند
* میلیون ها یمنی در یکی از میادین یمن جمع شدند و فریاد زدند برای مقابله با 
صهیونیست ها دست های ما در دست ایران است. غرض اینکه دوستان واقعی در 
ایام سختی مشخص می شوند. و یمنی ها این گونه اند. خداوند صاحبان خنجرهای 

یمنی را برای حمایت از ایران در فتنه و جنگ های آخرالزمان قرار داده است.
تمدن
* تهدید وجودی مشترک در پی حمله رژیم صهیونیستی به ایران ، جامعه ایران 
را در کسری از ثانیه متحد کرد و به دنبال آن پاسخ قاطع نظامی در کمتر 
از ۲۴ ساعت، نه تنها توانمندی عملیاتی نیروهای مسلح را اثبات نمود، بلکه 
نشان داد ایران در مواجهه با بحران های پیچیده، از ظرفیت مدیریت هماهنگ 

برخوردار است.
محسنیان
* پیروزی اخیر ایران، نه یک پیروزی مقطعی، بلکه یک نقطه عطف راهبردی 
تلقی می شود. این نبرد نشان داد که رژیم صهیونی نه تنها آسیب پذیر است، بلکه 

ان شاءالله ضربات وارده می تواند آغازگر فروپاشی ساختاری آن باشد.
امیدوار
* طبق آخرین تصاویر ماهواره ای، آمریکا در حال گسترش حضور نظامی خود 
در عربستان سعودی است و تجهیزات آمریکایی را از العدید قطر به پایگاه هوائی 
شاهزاده سلطان در شهر الخرج در ینبع عربستان انتقال می دهد! هرکجا که 
ببرید در صورت کوچک ترین تخطی، با همان بلایی که در العدید و عین الاسد 

رو به رو شدید، با شما رفتار خواهد شد!
قدیری 
* رسانه های عبری فاش کردند که هواپیماهای سوخت رسان آمریکا سوخت 
جنگنده های اف ۳۵ را در طول جنگ ۱۲ روزه تأمین می کرد.  ای لعنت بر این 

آمریکای مکار و سردمداران نحسشان.
ایزد جو

* صدها هزار نفر از مردم صنعا روز جمعه۶ تیرماه با شرکت در اجتماع مردمی 
میدان سبعین شهر صنعا، ضمن تبریک پیروزی جمهوری اسلامی ایران در نبرد 
با دشمن صهیونیستی و آمریکا، از مواضع اصولی کشورمان در ادامه حمایت 
از ملت فلسطین و مردم غزه قدردانی کردند. درود بر شرف و غیرت برادران و 
خواهران جبهه مقاومت یمن که در خط مقدم نبرد با رژیم وحشی صهیونی اند.

جزاکم الله خیراً.
عمرانی
* رژیم وحشی اسرائیل وقتی از رویارویی مستقیم با مردم غزه طرفی نبست؛ حال 
با خباثت و نیرنگ دیگری وارد شد تا آسیبی به مردم وارد نماید و آن آلوده کردن 
غذای مردم مظلوم غزه است تا شاید با این نیرنگ بخشی از مردم را به شهادت 

برساند. لعن و نفرین عالمیان بر این وحشی های پست فطرت جهان معاصر.
نعمتی
* آمریکای جنایتکار و بانی اصلی جنگ ۱۲ روزه علیه کشورمان باید هزینه 

خسارت های جنگ را به ملت ایران پرداخت نماید.
بیگ زاده

* گروسی متهم به همکاری با تروریسم بین الملل است که خیانت های او بر 
کسی پوشیده نیست، لذا باید محاکمه شود. 

مجیدی
* اگر ترامپ  یا امثال آن، تهدید را به زبان آوردند، باید اقدامی گسترده و قاطع 
صورت گیرد تا از تهدید صورت گرفته پشیمان شوند نه از عمل به آن تهدید. 

باید منافع آمریکا را در سراسر جهان به خطر انداخت. 
مسگرها
* دشمن تلاش می کند در این برهه از زمان)نه صلح نه جنگ( دست به اقداماتی 
همچون تشدید جنگ روایت ها، افزایش شایعات، فعال کردن گروهک های 
تروریستی، آشوب و... بزند. لذا همه مردم و مسئولان باید در هوشیاری کامل 

باشند.
محمدپور 
* با توجه به فتوای حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی در مورد تهدید 
مرجعیت، باید مسلمانان در جهان اقدامی نمایند که تهدید کننده پشیمان شود.

شفقت 
* جورج گالاوی دیپلمات سابق انگلیسی گفته، افسانه شکست ناپذیری اسرائیل، 
به دست ایران نابود شد! حالا کجاشو دیدید؟ باش تا صبح دولتش بدمد! حال 

مانده تا این رژیم جعلی طعم واقعی شکست را بچشد!
ابراهیم نیا 
* از قوای سه گانه و دستگاه امنیتی برای تأمین امنیت شهروندان کمال تشکر 
را داریم. لطفاً پست های ایست وبازرسی و گشت های امنیتی شبانه را برای 

شهرستان ها به ویژه برای تهران افزایش دهید.
مینایی
* مسئولان امر برای آزمایش هم که شده تنگه هرمز را به مدت یک هفته به 
روی کشتی های نفتی و تجاری کشورهای غربی ببندند تا اوضاع به هم ریخته 

اقتصادشان را لمس نمایند! 
صفی لو

* خداوند بر درجات شهید حاج رمضان بیفزاید که ۳۰ سال کابوس حرامیان 
صهیون بود. شادی روح پرفتوح این عارف بالله صلوات.

سوری
* اعتراف شبکه هندی)وی ای اُ ان ( به قدرت موشکی ایران؛ ایران با رونمایی 
از یک موشک جدید و پیشرفته، جایگاه خود را به  عنوان یک قدرت موشکی 
تثبیت کرده است. با این سلاح پیشرفته، ایران نه تنها توهم »آسیب ناپذیری 
اسرائیل« را برای همیشه در هم شکسته، بلکه معادلات قدرت در منطقه را نیز 
بازنویسی کرده است. این موشک هیولا پیکر، ایران را به بازیگری تبدیل کرده 

که در نظم موشکی جهان باید به حساب آید.
اکبری
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اظهارنظرهای  به  اعتراض  در 
برخی مقام های رسمی  ناموجه 
اوکراین در قبال تجاوز رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران، 
به  تهران  در  این کشور  کاردار 

وزارت امور خارجه احضار شد.
برخی  ناموجه  اظهارنظرهای 
مقام های رسمی اوکراین در قبال 
تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به ایران، کاردار اوکراین در تهران را 
دیروز )دوشنبه( نهم تیرماه به وزارت 

امور خارجه ایران کشاند.
کاردار اوکراین در همین خصوص 
از سوی شهرام فرسایی رئیس اداره اول 
اوراسیای وزارت امور خارجه احضار و 
مراتب اعتراض شدید ایران در این باره 
به وی ابلاغ شد. رئیس اداره اول 
اوراسیای وزارت امور خارجه ضمن 
تسلیم یادداشت اعتراضی جمهوری 
اسلامی ایران، تصریح کرد: مقام های 

اوکراینی با حمایت از تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی، درواقع تعهدات حقوقی 
بین المللی اوکراین در خصوص احترام 
به اصول و اهداف منشور ملل متحد 
و نیز کنوانسیون های چهارگانه ژنو را 
نادیده گرفته و جنایات شنیع ارتکابی 
توسط رژیم آپارتاید اسرائیل را تایید 
کرده اند که این امر موجب مسئولیت 

بین المللی دولت اوکراین می باشد.
در احضار کاردار اوکراین همچنین 
پیامدهای تکرار این مواضع خصمانه و 
ایران  اوکراین علیه  تحریک آمیز رژیم 
به کاردار اوکراین گوشزد شد. کاردار 
اوکراین تاکید کرد که در اسرع وقت 
مراتب اعتراض ایران را به دولت متبوع 
خود منعکس خواهد کرد. لازم به ذکر 
است، هیئت وزیران اوکراین همچنین 
پیشنهاداتی را درباره اعمال اقدامات 
محدودکننده اقتصادی علیه اشخاص 

حقیقی و حقوقی ایرانی تصویب کرد.

احضار كاردار اوكراین
به وزارت امور خارجه ایران


